(b) *ib. p. 191.* (c) *p. 192.* (d) *Christoph. Arnold. in Addit. ad Roger. p.*
839. (e) *Stuck. in Arriani Peripl. mar. Erythraei p. 64. ex Ofor. l. 4.*

gni similiter fieri testatur Alexander Rosf. p. 169.
Mos nec in orâ CHORMANDEL(f) ignoratus: ubi præ
combustione interdum eligitur *Inhumatio*. Mu-
lier in cavernâ sepulcrali cadaver mariti am-
plexa, & thure sufficiens ipsa terram aggerere non
detrectat. Ad collum ferè contumulata venenum
ipsi secreto propinatur, & jugulum frangitur.

VII. INSULÆ INDICÆ COMBUSTIONEM præferunt.
In urbe (g) TERNASSERI, quò nomine ipsa etiam
Insula Ceylon ab Arabibus appellatur, Regis pa-
riter atque Procerum Conjuges eandem fati le-
gem sequuntur. In Insulâ[h] BALI defuncto marito
uxores ejus in flammam unâ feruntur, & cum
eo exuruntur. Mitiùs agi putes cum AFRICANIS
quibusdam & AMERICANIS, si occisio vivicom-
burio mitior est. GVINEÆ [i] rege demortuo, qua-
dam tantum Conjugum ipsius sese interficiendas
præbent, cumque eò sepeliuntur, ut ipsi in altero
Seculo socientur rursus, convivuq; solito atq; com-
munione regni fruantur. Apud MECOACANOS,
PERUANOS & vicinos populos (k) mos inoleverat,
ut defuncto viro, uxores ejus, vel Filia, & servi,
quos præcipuè amaverat, simul interimerentur,
aut unâ cum mortuo vivi defoderentur, ne scilicet
in altera vita mulieribus servisq; destituerentur.
Occidebantur autem cantantes & tripudiantes,
felices se existimantes miseri illi, quibus tale mor-
tis genus contigisset.

B

VIII.

(f) Roger. l. c. p. 212. seq. (g) Ludov. Vartom. l. 6. H. O. c. 9. (h) Joh.
Verck. Hist. Mar. P. 1. p. 88. (i) Levin. Hulst. P. 7. Navig. Holl. c. 44
(k) Archontol. Cosm. p. 275.

VIII. Expectatum minus est SERVORUM faci-
nus; spectatum tamen, & in literarum monimen-
ta relatum. C. Gracchus (l) ne in potestatem inimi-
corum veniret, PHILOCRATI seruo suo cer-
vices incidendas praeiuit. Quas cum celeri ictu ab-
scidisset, gladium cruore domini madentem per
sua egit praecordia. PINDARUS (m) C. Cas-
sium Philippensi praelio victum, nuper ab eo ma-
numissus, iussu ipsius obtruncatum insultationibus
hostium subtraxit, seque e conspectu hominum vo-
luntaria morte abstulit, ita ut ne corpus quidem
ejus absumti inveniretur. P. CATIENUS (n)
PHILOTIMUS Patronum adeo dilexit,
ut heres omnibus bonis institutus, in rogam ejus
se jaceret. In GALLIA non privati arbitrii erat,
Herum ad orcum comitari; publico decreto sta-
tutum illud observabatur, si Caesari (o) credimus.
Funera, inquit, sunt, pro cultu Gallorum, magni-
fica & sumtuosa: omniaque, quae vivis cordi fu-
isse arbitrantur, in ignem inferunt, etiam anima-
lia; ac paulo supra hanc memoriam, SERVI &
CLIENTES, quos ab iis dilectos esse constabat,
justis funeribus confectis una cremabantur. Spon-
taneum hoc officium asserere mavult Pomponi-
us Mela, (p) ita scribens: Unum ex iis, quae prae-
cipiunt (Druides) in vulgus effluit, videlicet, ut
forent ad bella meliores, aeternas esse animas, vi-
tamque alteram ad manes. Itaque cum mortuos

(l) Val. Max. 6, 8, 3. (m) ib. 4. (n) Plin. l. 7, c. 36 (o) l. 6. de B. Gall. (p)

cremant ac defodiunt, erant, qui se in rogos suorum, velut unà victuri libenter immitterent. De JAPONIBUS res in confesso est. Dynastā (q) aliquò mortuò, plerumq; X. XX. XXX. plures aut pauciores, prout multos fideles ministros & subditos habuerit, voluntariam sibi ipsis mortem consciscunt, ventrem scilicet secantes. Horum pleriq; regnante adhuc Domino ad hoc leti genus se obstrinxerunt. Etenim ubi se amari a Dominis sentiunt, aut singulari præ aliis favore & beneficio afficiuntur, gratiarum actioni hæc solent adjungere verba: Clementissime Domine, magnus est fidelium vobis subditorum numerus: ecquid igitur ego officii præstiti, quo hunc præ aliis honorem promeritus sim. Corpus hoc, quod tamen vestrum est mancipium, dono vobis in compensationem, & promitto, quod non diutius, quam vestrum, vitâ frui debeat. Quo voto factò ad ejus confirmationem, more gentis bibunt vinum suum facticium ex paterâ. Nec enim ullos contractus, quibus super biberint pateram vini, licet frangere. Istam autem letiferam ventris sectionem peracturi, convocant omnes suos cognatos, atq; cum eis templum aliquod ingrediuntur, ubi super floreas discumbentes in medio ejus postremâ vice convivantur, & liberaliter se invitant. Quod cum affatim est factum, secant sibi ventrem decussatim,

B 2

ita

(q) Varen. de Jap. c. 28. p. 202. seq.

ita aut intestina effluant; animosiores etiam fauces sibi præscindunt.

IX. Hactenus privatos quasi intra parietes COMMORIENTIUM stetit fidelitas: est quæ se etiam in publico jactet. Primas Antiquitati meritò tribuimus, apud quam uno ore celebrantur SOLDURI. Vox ea Gallorum antiqua est, à quâ (r) nos hodiè fortè retinemus Soldat, quasi qui salario conducatur. Hodiè etiam militum quoddam genus (s) Germanis dicitur Soldner: Anglis verò quivis miles Soldior, sive Sovvidior: Britannis Wallis Sovvidiur. Eorū vero attestante Cæsiare (t), hæc erat conditio, ut omnibus in vitâ commodis unâ cum his fruerentur, quorum se amicitia dedidissent. Si quid iis per vim accideret, aut eundem casum unâ ferrent, aut sibi mortem consciscerent: neq; adhuc, addit, hominum memoriâ repertus est quisquam, qui eo interfecto, cuius se amicitia devovisset, mori recusaret. Amicitia hoc genus fuisse illud, quod secundum excellentiam dicitur, ex Athenæo (u) discimus, apud quem Nicolaus Damascenus narrat, Adiatomum regem Sotianorum [est autem ea Gallia natio] sexcentos habuisse proximos sibi delectos homines. Galli propriâ lingâ SILO DUNOS vocant, [ea dictio Græcis DEVOTOS significat,] qui cum rege & vitam agunt, & moriuntur, id summopere votis optantes: ob quam erga regem fidem cum

(r) V. Montan. ad Cæs. 3. de B. Gall. p. 104. (s) Cluver. Germ. A. I. 8. p. 69. (t) l. 3. de B. Gall. p. 87. (u) l. 6. c. 13. p. 249.

eo principatum gerunt, eodem victu, & corporis cultu, quoties ejus necessitatis contingit occasio, mortem libenter oppetentes, si vè rex intereat morbo, s. cadat in praelio, s. alia quavis de causa vitâ excefferit: nec est, qui dicere possit, ex illis, amisso rege quempiam mortem vel expavisse, vel recusasse tergiversantem. Autor societatis hujus *Adiatonus* (x) in scriptis Codd. etiam nominatur apud Cæsarem, ubi tamen vulgò *Adcantuanus* legitur. *SILODUROS* verò, non *SILODUNOS* à *Dipnolophistâ* scriptum fuisse ex *Eustathio* conjicit *Causabonus* (y). Ceterum, ut *Athenæi* verba proximè narrationi istî præmissa nostra faciamus, etiam *ARABE* *Solim* magno studio id poposcerunt, ut cum Rege vitâ functo defoderentur: quod tamen hodiè antiquatū est. Postquam, *OTHO* Imperator pugione se trajecerat, multi presentium militum cum plurimo fletu manus, ac pedes jacentis exosculati, fortissimum virum, unicum Imperatorem prædicantes, ibidem statim nec procul à rogo vim suæ vitæ attulerunt. multi & absentium accepto nuncio præ dolore armis inter se ad internecionem concurrerunt.

X. Recens ævum recentes populos, sed antiquitati in negotio hoc vix cedentes detexit. *SINENSES* cū Imperatore (a) suo mori, ne alteri inimico subesse cogantur, vel ab illo occidantur, summum credunt fidelitatis decus. Cū An. 1644. à *Licung-*

B 3

ZO

(x) Fulv. Ursin. V. L. in Cas. p. 658. (y) in Not. p. 274. (z) Salsom. in Oct. 12. (a) Martini. de Bello Tart. p. 91.

zo regia Peking caperetur, Imperator Zungchinus, (a) obtruncatâ filiâ nubili se ipsum suspendit. Ad ejus exemplum summus Praefectus, qui Colaüs dicitur, ibidem resti cervicem implicuit: idem Regina, idem aliquorum præterea ex fidissimis Eunuchorum exitus fuit. Sed non minus in urbe ipsâ, quàm intra palatium quamplurimi in seipso sævierunt, alii in lacus insilientes, alii laqueo voluntariam sibi mortem inferentes. In JAPONIA An. 1565. Cubus (b) occidebatur in bello, quod Mioxindonus Imorensium regulus contra ipsum conflaverat. Tunc animi magnitudo ac fidelitas adolescentuli cujusdam, decimum quartum annum agentis enituit; qui, cum in certamine hostes penè obstupescisset audacia miraculo, eumque vivum sublato undiq; clamore conarentur excipere, ille Cubum defunctum intuitus, sibiq; turpissimum ratus, Regi suo, Dominoq; superstitem esse, gladio confestim abjecto sicam arripuit, abscissoq; sibimet gutture eandem sicam adegit in viscera.

XI. Utraque INDIA exemplis suis commemoratorum exempla approbat. Quum rex NARSINGÆ (c) moritur, pyrae lignis odoratissimis incenditur, in quam regium cadaver infertur. Ibi CONCUBINÆ OMNES, & OMNES ILLIUS FAMILIARES, & quicumque illi MINISTRAVERUNT, aut magnum apud illum nomen obtinuerunt, in rogam similiter infere-

(a) ib. p. 90. (b) Varen. de Jap. c. 5. p. 35. (c) Stuck. l. c. p. 65. ex Osor. l. 4.

feruntur. Tanto autem studio ad rogam, ut cre-
mentur, accelerant, ut appareat eos in eâ mortis,
quâ regem prosequuntur, societate summum decus
arbitrari. Principes Regni CAMBOJÆ (d)
mortuo rege non dubitant unâ cum Regis concubi-
nis sibi voluntariam mortem consciscere. In fu-
nere Regis SIAM (e) non uxores tantum ejus,
sed & Nobiles aliquam multi in flammâ rue-
bant. Apud MEXICANOS (f) si quis procerum
obiisset, sacellanus ejus atq; præfecti trucidaban-
tur, ut mortuo inservirent. Rege mortuo eadem
fere 200. personæ immolabantur. Apud PERUA-
NOS (g) accidebat quandoq; ut defuncto Ingâ,
aut magno aliquo principe, domestici aut familia-
res eorum, qui in monumentis regis locum habere
non poterant, defoderentur in iis locis, in quibus
Rex, donec viveret, versari solitus fuerat fre-
quentius, scilicet ut rex post mortem suam usitato
more, illic transiens, eorum uti posset illic servitio.

XII. Videri poterant Exempla hucusque enar-
rata necessitatem aliquam secum trahere: nullum
suspicioni huic locum relinquit ÆQUALIS AMICI-
TIA. Nec in istâ tamen sociis COMMORIENDI volun-
tas defuit. Novantiqua testis est historia. JAPONUM
(h) consuetudo est, cum ab aliquo rogati sunt hisce
verbis: Tuere vitam meam & honestam famam:
supplices ad extremum vitæ spiritum defendere:
nec

(d) ib. p. 101. (e) V. Not. ad Roger. p. 192. (f) Rosf. p. 209. (g)
Archont. Cosm. p. 275. (h) Varen. c. 20. p. 131.

nec vel uxorum suarum, liberorumq; amore, vel periculorum ipsiusq; mortis metu à proposito se abduci patiuntur. Si Princeps (i) seditiosus à Rege damnatus ventris sectionem voluntariam elegerit, ex amicis precipui illatis pariter sibi manibus supra mortuū corruiere sibi gloriosum putant. Apud MALABARES (k) genus devotionis est, quo inter se alii aliis interdū fœdere conjunguntur, quo se execratione devinciunt, si uno per injuriam occiso, reliqui omnes in illo vindicando mortem non oppetierint. Hâc ratione fit, ut non modo, quum reges interimuntur, sed, cum socii vitâ privantur, ii, qui superstites sunt, humanitatis oblitii, in gladios irruant, per omnes flammâs currant, nullisq; armatorum praesidiis exterreri possint, quo minus necem iis, qui socios interfecerunt, afferre conentur, usq; eò dum ipsi variis cadibus absumantur. Ex Romanis succurrit LÆTORIUS, qui prostratis jam & perditis C. Gracchi consiliis rebusq; cum tota ejus conspiratio latè quæreretur, in ponte sublicio constitit, & eum, donec Gracchus transiret, ardore spiritûs sui sepsit: ac vi jam multitudinis obrutus, converso in se gladio celeri saltu profundum Tiberis petiit. THELESINUS (l) item, cum quo consul C. Marius Praenestinae obsidionis miserabilem exitum sortitus, cuniculi latebris frustra evadere conatus, commori destinaverat. Invenitur in aetis, Felice Russato auriga elato, in rogam ejus u-